

2 „Wiejska klinika”  
Franciszka Kupracza

3 M/S Darłowo  
zwodowane w Dolinie

4 Atrakcje Media i Sztuka  
festiwal w Darłowie



# WIADOMOŚCI

[www.darlowo.pl](http://www.darlowo.pl)

BEZPŁATNY BIULETYN KRÓLEWSKIEGO MIASTA DARŁOWA

Lipiec 2014 r. • nr 4 (132)



## Od 25 czerwca, od godziny 9, Darłowo ma nową przeprawę – z nowego mostu na Wieprzy korzystają kierowcy, piesi i rowerzyści.

Po pozytywnych próbach wytrzymałościowych Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał pozwolenie na użytkowanie obiektu. W ciągu drogi wojewódzkiej nr 203, przez rzekę Wieprzę w Darłowie przerzucono nowy wiszący most. Most ma rozpiętość 48 metrów, (w tym 44 nad wodą) i szerokość 17,5 metra. Prześwit między mostem a lustrem wody wynosi 3,5 m przy średnim stanie wody. Jednocześnie wraz z mostem został oddany do użytku 400-metrowy odcinek drogi, który łączy ulicę Sportową z ulicą Lotników Morskich poprzez rondo w miejscu skrzyżowania dróg wojewódzkich 203 i 205.

– Nowy most o nietypowej konstrukcji skróci drogę do Darłówka i stanie się kolejną atrakcją Darłowa, chociażby ze względu na wielkie łuki – mówi burmistrz tego miasta Arkadiusz

Klimowicz. – Umożliwi dojazd bezpośrednio nad morze z pominięciem starówki, bo to kluczowy fragment obwodnicy, której ostatni odcinek będzie gotowy w przyszłym roku.

Nowoczesny most podobnie jak budowana obecnie droga dojazdowa do portu stworzą obwodnicę i rozwiążą problemy bezpośredniego dojazdu do Darłówka wschodniego i zachodniego od strony Ustki, Koszalina i Sławna z pominięciem starówki. Budowa mostu wraz z rondem i 400 m odcinkiem drogi kosztowała około 15,5 mln zł. Inwestorem był Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.

– To stosunkowo lekki most, ale o nietypowej, łukowej konstrukcji, gdzie głównym elementem jest poprzecznica, nie zaś podłużnica – wyjaśnia kierownik projektu, Piotr Szneider.

### Darłowo zmienia oblicze

Kończy się kosztująca 30 mln zł przebudowa dwóch nabrzeży w porcie Darłowo. Za dalsze 18,5 mln powstał nowy most nad Wieprzą oraz budowany jest basen rybacki za kolejne 11 mln zł.

### Hit sezonu

To świetna informacja dla wszystkich, którzy w sezonie narzekali na kłopoty z płynnym przemieszczaniem się po Darłowie. Dojazd między wschodnią a zachodnią stroną nadmorskich dzielnic będzie teraz zdecydowanie łatwiej.



## FESTIWAL ORGANOWY DARŁOWO 2014

12 LIPCA

Allessandro Bianci (Włochy) – organy, Domkantorei St. Martin Mainz, Karsten Storck – dyrygent (60 osobowy chór w Moguncji).

16 LIPCA

Claus Hecker (Niemcy) – organy, Kwintet instrumentalno – wokalny, Straen Ensemble ze Stavanger (Norwegia), Wouter Raubenheimer – altówka (Rep. Południowej Afryki), Ilmari Hopkins – wiolonczela (Finlandia)

27 LIPCA

Elżbieta Włosek – organy, Chór Schola Cantorum Misericordis Christi z Białej Podlaskiej, Piotr Karwowski – dyrygent

**KOŚCIÓŁ ŚW. GERTRUDY, GODZ. 19:15. WSTĘP WOLNY**

**TVN Meteo  
i TVN24 na żywo z Darłowa**

Jedne z największych stacji telewizyjnych TVN Meteo i TVN 24 będą prowadziły na żywo swoje audycje w Darłowie. Oczywiście razem ze swoimi gwiazdami! **Omena Mensah** poprowadzi wyjazdową prognozę pogody, a **Grzegorz Miecugow** wraz z **Markiem Przybylikiem** audycję Szklą Kontaktowego.

**To wszystko już od 10 lipca, w Darłowie.**



# „Wiejska klinika” Franciszka Kupracza

**Powtórne uruchomienie oddziału szpitalnego w Darłowie w najbliższym czasie nie można się, niestety, spodziewać.**

Przypomnijmy, że wójt F. Kupracz początkowo zgodził się na wydzierżawienie szpitalowi powiatowemu w Sławnie pomieszczeń po byłym oddziale wewnętrznym, ale za chwilę zażądał gigantycznej stawki za czynsz. Szpital powiatowy musiałby płacić za dzierżawę prawie 250 tysięcy złotych rocznie. Dodatkowo wójt postawił ultimatum również samorządowi miasta Darłowa. Zgodzi się na filię powiatowego szpitala tylko wtedy, gdy miasto odkupi od gminy wiejskiej 2/3 budynków za milion dwieście tysięcy złotych (choć gmina zakupiła całość 10 lat temu za 500 tys. zł).

– Wójt postanowił chyba podreperować budżet gminy kosztem Szpitala Powiatowego w Sławnie i darłowskimi pieniędzmi – ko-

mentuje burmistrz Arkadiusz Klimowicz. – Miasto zaproponowało w zamian odkupienie całej przychodni i budynku szpitalnego za te same pieniądze, które 10 lat temu wójt wyłożył. Dodatkowo powiększone o odsetki, czyli za 650 tysięcy. Ale nasza oferta została przez władze gminy wiejskiej odrzucona – dodaje burmistrz.

Na sesję Rady Gminy, która miała ustosunkować się do miejskiej propozycji zostali zaproszeni starosta Wojciech Wiśniowski, burmistrz i przewodniczący rady miejskiej Zbigniew Grosz. Franciszek Kupracz nie zgodził się jednak na udzielenie głosu zaproszonym gościom.

– Zamknął nam usta. Widocznie bał się dyskusji i naszych argumentów – komentuje starosta Wiśniowski.

Na sesji wójt Kupracz przez prawie godzinę przemawiał i kategorycznie odrzucił możliwość współpracy z powiatem i miastem w sprawie uruchomienia oddziału szpitalnego. Powiedział, że sam to zrobi, ale będzie to „klinika wiejska” z pierwszeństwem przyjmowania pacjentów z gminy wiejskiej Darłowo. Przy okazji niewybrednie obraził starostę i burmistrza. Proponował im pracę w „wiejskiej klinice” w charakterze sanitariusza i kierowcy.

Do sprawy jeszcze powrócimy. ■

Po wydaniu poprzedniego numeru „Wiadomości” z artykułem „Czy wójt Kupracz blokuje powstanie szpitala w Darłowie?” Franciszek Kupracz przysłał do burmistrza żądanie „sprostowania nieprawdziwych informacji”. Niestety, w swoim piśmie nie wskazał, które to informacje według niego są nieprawdziwe. Z przykrością więc nie możemy żądaniu Pana Wójta uczynić zadość. Pikanterii tej korespondencji wystosowanej na urzędowym druku z pieczęciami dodaje fakt, że swoim pełnomocnikiem prawnym w tej sprawie wójt gminy ustanowił – swojego syna Mateusza Kupracza. A jako adres do korespondencji wskazał nie siedzibę gminy, a swoje prywatne mieszkanie, gdzie jest zameldowany w Darłowie.

## Zarząd DLGR z absolutorium



**W Darłówku, 27 czerwca, odbyło się walne sprawozdawcze zebranie członków Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści.**

mknęła się dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 46904,15 złotych. Zebrani jednomyślnie liczbą 139 głosów udzielili absolutorium zarządowi stowarzyszenia za rok 2013.

Na walnym zebraniu sprawozdawczym przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej – beneficjent jednego z projektów w ramach „Promocji ziemi darłowskiej poprzez wydawnictwa książkowe” zaprezentował wydane książki oraz przekazał część nakładu członkom DLGR. W ramach wspólnej pracy TPZD i DLGR wydano 3 tytuły: „Kronika Ziemi Darłowskiej”, „Utwory poetyckie o Darłowie i wiersze poetów darłowskich”, „Tajemnice militarne ziemi darłowskiej”.

### DLGR

– jako stowarzyszenie została zarejestrowana 6 października 2009. W jej skład wchodzi: Gmina Darłowo, Gmina Malechowo, Gmina i Miasto Sianów, Miasto i Gmina Polanów, Miasto Darłowo. Na jej obszarze o powierzchni 1422 km kwadratowych zamieszkuje ponad 60 tys. osób.

Głównym tematem zebrania było przedstawienie przez zarząd stowarzyszenia sprawozdania z działalności w roku 2013 i udzielenie zarządowi DLGR absolutorium za rok ubiegły. Walne członków otworzył i przywitał wszystkich prezes DLGR Arkadiusz Klimowicz. Na przewodniczenie obradom walnego zebrania jednomyślnie wybrano Grzegorza Lipskiego. Po stwierdzeniu prawomocności obrad A. Klimowicz przedstawił członkom stowarzyszenia sprawozdanie z działalności zarządu za rok 2013. Jego działalność w roku ubiegłym skupiała się przede wszystkim na ogłaszaniu, naborze i opiniowaniu wniosków o dofinansowanie w ramach wzmocnienia konkurencyjności i utrzymania atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa. Prowadzono również szkolenia i wymianę doświadczeń z innymi grupami rybackimi, w tym również poza granicami kraju.

Ubiegłoroczna działalność za-

## Bałtyckiego Centrum Kongresowego nie będzie



Przyszła hala przy podstawówce ma wyglądać podobnie do tej obecnie budowanej przy liceum.

**Miasto zrezygnowało z budowy Bałtyckiego Centrum Kongresowego. Taką decyzję podjął darłowski samorząd po tym, gdy okazało się, że unijna dotacja pokryje nie więcej niż 30 procent kosztów inwestycji. W ramach BCK miała powstać hala widowiskowo-sportowa. Koszty mogły jednak sięgnąć 20 milionów złotych.**

– Doszliśmy do wniosku, że to za drogo. Miasto musiałoby zaciągnąć duży kosztowny kredyt – mówi burmistrz Arkadiusz Klimowicz. – Nie stać nas na to. Są pilniejsze potrzeby – dodaje burmistrz.

Ale samorząd ma pomysł jak w inny sposób poprawić bazę sportową w mieście znacznie tańszym kosztem.

– Chciałbym wybudować w ciągu następnych kilku lat nową

salę sportową przy szkole podstawowej nr 3 – deklaruje A. Klimowicz. – Taką na wzór tej, którą aktualnie kończymy budować przy naszym liceum. Nie powinna kosztować więcej niż 3 – 4 miliony złotych. A da wspaniały efekt. Dzieci będą miały gdzie ćwiczyć na lekcjach wuefu, a kluby sportowe trenować popołudniami – podsumowuje burmistrz.

## Inauguracja połączeń Darłowo – Bornholm

**Od 9 lipca z Darłowa na Bornholm popłynie katamaran Jantar Kołobrzeskiej Żeglugi Pasażerskiej. Będzie to pierwszy z ośmiu rejsów, które odbędą się tego lata z portu w Darłowie. Wszystkich zainteresowanych odsyłamy po szczegółowe informacje: [www.darlowo.info/index.php/miasto/4327-regularne-rejsy-z-darlowa-na-bornholm-w-letnie-srody](http://www.darlowo.info/index.php/miasto/4327-regularne-rejsy-z-darlowa-na-bornholm-w-letnie-srody) [www.kzp.kolobrzeg.pl/rozklad-rejsow](http://www.kzp.kolobrzeg.pl/rozklad-rejsow)**

**Sprzedaż biletów – DARLOT tel. 519 30 30 32**





# Jednomyślne absolutorium dla burmistrza

**Radni Rady Miejskiej w Darłowie 13 głosami „za” (jednomyślnie) podjęli uchwałę o udzieleniu Arkadiuszowi Klimowiczowi – burmistrzowi Darłowa absolutorium za rok 2013.**

We wtorek, 24 czerwca, w sali posiedzeń darłowskiego ratusza odbyła się 54. sesja Rady Miejskiej Darłowa. Głównym tematem omawianym w czasie jej trwania było sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2013 rok oraz kwestia podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi miasta.

Wszystkie komisje Rady Miejskiej jednomyślnie pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu miasta za rok ubiegły. Uchwała podjęta przez Radę Miejską stanowi pełną akceptację radnych dla pracy władzarza miasta Arkadiusza Klimowicza.

Budżet za rok 2013 został zrealizowany, a środki zewnętrzne pozyskiwane dla miasta są widoczne w postaci zrealizowanych inwestycji. Plan wydatków budżetu wykonano w wysokości 55.413.110,92 zł – 69,9 proc. Na wydatki majątkowe (czyli inwestycje) poszło 36.065.733,88 zł, co stanowi 45,5 proc. ogółu wydatków. Część zadań inwestycyjnych niezrealizowanych w roku ubiegłym z powodu złych warunków atmosferycznych została przeniesiona na rok bieżący. Plan dochodów został wykonany w kwocie 52.008.039,96 zł, tj. 97,6 proc.

Budżet miasta zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 4.645.640,61 zł przy planowanym deficycie 27.279.940 zł. Zadłużenie miasta na koniec 2013 r. wynosi ogółem 2.753.866 zł, co stanowi zaledwie 5,4 proc. uzyskanych dochodów budżetowych. Jest to dług długoterminowy zaciągnięty na pokrycie kosztów inwestycji.



## Militarne Darłowo

**Pierwsze historyczne militarne pojazdy wojskowe do Darłowa na XVII Letni Zlot przybyły już 29 czerwca. Zakończenie zaplanowano na niedzielę, 6 lipca.**

Większa część „Patelni” wypełniła się pojazdami i namiotami. 3 lipca ruszył Prolog Powiatowy. Przez te dni na tym terenie słychać wojskową muzykę, warczą czołgi i transportery opancerzone wożące miłośników militariów. Czynny jest bazar militarny, kuchnia wojskowa, wystawa dioram oraz prezentacje zabytkowego sprzętu i pojazdów wojskowych jak np. amerykańskich Welis, Harley Davidson, Transporter M113 i innych. Oprócz pasjonatów z całej Polski przyjechały tu grupy z Niemiec, Belgii, Holandii, Rosji. Jak zwykle tak i teraz na darłowski rynek zjechały na parę liczne lżejsze pojazdy wojskowe. – mówi Marian Laskowski, organizator najstarszego w Polsce Międzynarodowego Zlotu Historycznych Pojazdów Wojskowych zaplanował i zrealizował liczne atrakcje i niespodzianki.

## Bakista CUP 2014

# Zwycięzcy żeglarze

**2 lipca w darłowskiej marinie odbyła się uroczystość dekoracji zwycięskich załóg biorących udział w II Regatach po Zachodniopomorskim Szlaku Żeglarskim – BAKISTA CUP 2014.**

Zwycięzcami etapu darłowskiego zostali: w grupie jachtów KWR I – jacht morski Antidotum, w grupie jachtów KWR II – jacht morski Scooby DOO, w grupie jachtów ORC – jacht morski Wisła, natomiast w grupie jachtów NHC – jacht morski Scooby DOO.

Dyrektor Zarządu Portu Morskiego Darłowo – Waldemar Śmięgiński, wręczył załogom pierw-

szych trzech jachtów, które pokonały w najkrótszym czasie i jako pierwsze weszły do portu w Darłowie w wyścigu morskim na trasie Kołobrzeg – Darłowo, wyjątkowe nagrody – ręcznie wykonane modele statków z ości ryb żyjących w Bałtyku. Ufundowała je firma Vetrex.

Nagroda specjalna burmistrza Darłowa – Arkadiusza Klimowicza – Błękitna Wstęga Darłowa 2014 powędrowała na pokład jachtu BRYZA 33.

Wszystkim zwycięzcom etapu darłowskiego gratulujemy i życzymy dalszych pomyślnych wiatrów. Cała naprzód BAKISTA CUP!

# Darłowo zwodowane



**W piątek, 20 czerwca, w oddalonej o trzy kwadranse od Darłowa Dolinie Charlotty odbyła się uroczystość chrztu łodzi zaprzyjaźnionych miast nadmorskich – M/S Darłowo i M/S Ustka.**

Rodzicami chrzestnymi barki M/S Darłowo, na pokładzie której turyści będą zwiedzać kontynenty: Afrykę, Amerykę i Australię zostali: Krzysztof Walków – sekretarz Urzędu Miejskiego w Darłowie i Magda Burduk – szefowa Biura Promocji Miasta. W dziewiczy rejs popłynęli mieszkańcy i przyjaciele Darłowa.

Na pomoście, przy którym na codzień cumować będą jednostki, odkryto pamiątkowe tablice miast: Darłowa i Ustki.

Impreza była połączona z otwarciem nowego, kontynentalnego Zoo Safari – poszerzającym pakiet ofe-



rowanych przez Dolinę atrakcji turystycznych. Teraz turyści, mogą zwiedzać, nową część Zoo Charlotta – bogatszego o strusia, kangury i zebry.

Chrzest łodzi jest kolejnym wodem kreatywnej współpracy

promocyjnej partnerów: Darłowa/ Ustki i Doliny Charlotty mającym na celu przyciągnięcie turystów do tej części wybrzeża środkowego.



## Noc Świętojańska na Wyspie

**W piątek, 20 czerwca, na śródrzecznej Wyspie Łososiowej świętowano Noc Kupaty.**

Do tradycji już weszło, że Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region i Da-

rlowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda w najkrótszą noc w roku organizują Noc Świętojańską. Tego wieczoru odwiedziły Wyspę Łososiowa tłumy ludzi. Zabawę, pobyt przy ognisku i puszczanie wianków umiłał wszystkim znakomity zespół „Świadomość” z gościnnym udziałem Moniki – młodej wokalistki z Darłowa.



10-13.07.2014

PROGRAM

Plaża w DarłóWKu Wschodnim

wstęp wolny



Media sztuka festiwal w Darłowie

12 lipca / sobota

11 lipca / piątek

13 lipca / niedziela

10 lipca / czwartek

- 15.00 Koncert symfoniczny „Dolce Vita” Orkiestry Filharmonii Koszalińskiej
  - 16.00 Otwarcie festiwalu z udziałem Burmistrza Miasta Darłowa Arkadiusza Klimowicza, Danuty Wałęsy i władz województwa
  - 16.30 STANISŁAW TYM „Pies czyli kot” – spotkanie prowadzi Ewa Winnicka i Henryk Sawka
  - 18.00 DANUTA WAŁĘSA „Marzenia i tajemnice” – spotkanie prowadzi Piotr Adamowicz
  - 20.00 Instytut Reportażu prezentuje „Antologię polskiego reportażu XX wieku” – rozmowa o fenomenie polskiej literatury non-fiction, spotkanie prowadzi Julianna Jonek i Mariusz Szczygiel, udział biorą:
    - JACEK HUGO-BADER
    - WOJCIECH JAGIELSKI
    - PIOTR LIPIŃSKI
    - MICHAŁ OGÓREK
    - ZOFIA KUCÓWNA – czyta fragmenty reportażu Hanny Krall „Ludzie może i nie są źli...”
  - 20.00 „Tygodnik Powszechny” zaprasza:
    - ks. ADAM BONIECKI „Zakaz palenia” – spotkanie prowadzi Cezary Łazarewicz
    - Rozmowy na początek wieku – PIOTR MUCHARSKI, red. naczelny „Tygodnika Powszechnego”, w rozmowie z Jerzym Kisielewskim /HOTEL APOLLO
  - 22.00 Projekcja filmu o Tischnerze „Jego oczami” – spotkanie z reż. Szymonem J. Wróblem /HOTEL APOLLO
- WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE**
- 17.00 „Wałęsa. Człowiek z nadziei” – projekcja filmu w reż. Andrzeja Wajdy / KINO BAJKA, UL. MORSKA 56 (2 seans-19.30)
  - 22.00 Pokaz filmu dokumentalnego „Pomorskie iluzje” zrealizowanego w Darłowie, w reż. J. Dammasa i H. Rennera, z muzyką na żywo duńskiego zespołu CZESŁAW SPIEWA

- 12.00 Goście festiwalu czytają Książki dla dzieci
  - 12.00 MUZYCZNA POCZTA UKF „Zamów piosenkę, którą usłyszy cała Polska” – audycję na żywo prowadzi TOMASZ ŻĄDA
  - ŚWIAT WOKÓŁ NAS – DZIEŃ Z POLSKIM REPORTAŻEM
  - 13.00 WOJCIECH JAGIELSKI „Trębacz z Tembisy” – spotkanie prowadzi Witold Szablowski
  - 14.00 PIOTR GŁUCHOWSKI i JACEK HOŁUB „Imperator. Wszystkie tajemnice o. Tadeusza Rydyzka” – spotkanie prowadzi Witold Szablowski
  - 15.00 MAGDALENA GRZEBĄKOWSKA „Beksińscy. Portret podwójny” – spotkanie prowadzi Ewa Winnicka; fragmenty książki czyta Zofia Kucówna
  - 16.00 MICHAŁ OGÓREK „Polska Ogórkowa” – spotkanie prowadzi Jerzy Iwaszkiewicz
  - 17.00 WITOLD SZABLÓWSKI „Tańczące niedźwiedzie” – spotkanie prowadzi Cezary Łazarewicz
  - 18.00 ZOFIA KUCÓWNA „Szara godzina” – spotkanie prowadzi Jerzy Kisielewski /HOTEL APOLLO
  - 18.00 FILIP SPRINGER „Wanna z kolumnadą. Reportaże o polskiej przestrzeni” – spotkanie prowadzi Julianna Jonek
  - 19.00 JACEK HUGO-BADER „Długi film o miłości. Powrót na Broad Peak” – spotkanie prowadzi Cezary Łazarewicz; fragmenty książki czyta Wojciech Pszoniak
  - 19.00 LISTA PRZEBOJÓW PROGRAMU TRZECIEGO – z Darłowa na żywo MAREK NIEDZWIECKI
  - 22.00 PIOTR PYTLAKOWSKI „Trynkiewicz i inni” – spotkanie prowadzi Cezary Łazarewicz i Jan Ordyński
  - 21.00 OPOWIEŚCI O NOWYM JORKU – EWA WINNICKA „Nowy Jork zbuntowany”, ZUZANNA GŁOWACKA „Manhattan pod wodą” – spotkanie prowadzi Witold Szablowski
- WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE**
- 17.00 „Damy i huzary” A. Fredry – spektakl darłowskiego amatorskiego „Teatru w kinie”, reż. Jadwiga Zając-Jankowska /KINO BAJKA, UL. MORSKA 56
  - 19.00 Premiera słuchowiska „Tartak” /HOTEL APOLLO
  - 20.00 Wieczór kabaretowy STANISŁAWA TYMA – wydarzenie biletowane / KINO BAJKA
  - 22.00 SZKŁO KONTAKTOWE – TVN 24, transmisja na żywo z Darłowa
  - 22.00 Koncert filmowy THE WASHING MACHINE – muzyka na żywo do filmu niemieckiego Alfreda Hitchcocka pt. „Lokator” z 1926 / MUZYCZNA SCENA RADIA KOSZALIN - LATARNIA MORSKA

- 11.00 Goście festiwalu czytają książki dla dzieci
  - DZIEŃ POLSKIEGO RADIA
  - 9.00 Markomania – z Darłowa na żywo
  - 12.00 MAREK NIEDZWIECKI
  - 12.00 Radiowy Dom Kultury – na żywo
  - 14.00 AGNIESZKA SZYDŁOWSKA i MICHAŁ NOGAS
  - 13.00 Na trzecim biegu – MICHAŁ GAŚSIOROWSKI prezentuje...
  - 14.00 Godziną prawdy – MICHAŁ OLSZAŃSKI w rozmowie z gwiazdą polskiego sportu
  - 15.00 MAREK NIEDZWIECKI „Radiota, czyli skąd się biorą niedźwiedzie” – spotkanie z dziennikarzami Trójki
  - 16.00 HENRYK SYTNER „Henryka Sytnera Wakacje na Dwóch Kółkach” – spotkanie prowadzi Michał Gąsiorowski i Michał Olszański /HOTEL APOLLO
  - 16.00 „Przed Państwem Krzysztof Materna. Przygody z życia wzięte” – spotkanie prowadzi Jerzy Iwaszkiewicz
  - 17.00 Koncert „RPO – Rozwijamy Region w Dobrym Tonie” – Alina Mleczko i BALTIC NEOPOLIS ORCHESTRA
  - 17.00 GRAŻYNA DOBRONIA „Instrukcja samo (Obsługi) człowieka” – spotkanie autorskie /HOTEL APOLLO
  - 18.00 Magazyn Bardzo Kulturalny – spotkanie z BARBARĄ MARCINIĄK /HOTEL APOLLO
- WIECZÓR Z TWÓRCZOŚCIĄ ANDRZEJA WAJDY**
- 18.00 Aktorzy Andrzeja Wajdy – rozmowę z WOJCIECHEM PSZONIAKIEM i JERZYM RADZIWIŁOWICZEM prowadzi Michał Ogórek
  - 19.00 Zagrać Wałęsę – spotkanie z ROBERTEM WIĘCKIEWICZEM prowadzi Ewa Winnicka
  - 20.00 JANUSZ GŁOWACKI „Przyszłem, czyli jak pisałem scenariusz o Lechu Wałęsie dla Andrzeja Wajdy” – spotkanie prowadzi Jerzy Kisielewski
- WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE**
- 12.00 PRZEJAZD ROWEROWY Z HENRYKIEM SYTNEREM na dystansie 3 km 333 m
  - 17.00 „Wałęsa. Człowiek z nadziei” – projekcja filmu w reż. Andrzeja Wajdy / KINO BAJKA, UL. MORSKA 56 (2 seans-19.30)
- KONKURS BURSZTYNOWY MIKROFON RADIA KOSZALIN / MUZYCZNA SCENA RADIA KOSZALIN - LATARNIA MORSKA**
- 18.00 Przesłuchania finalistów konkursu
  - 20.00 Występ zespołu TRABANDA – laureata poprzedniej edycji konkursu
  - 21.00 Ogłoszenie wyników konkursu i nagrody
  - 21.00 Koncert zespołu ELEKTRYCZNE GITARY / MUZYCZNA SCENA RADIA KOSZALIN - LATARNIA MORSKA
  - 22.00 SZKŁO KONTAKTOWE – TVN 24, transmisja na żywo z Darłowa

- CZY MÓWISZ PO POLSKU?**
- 10.00 • AGNIESZKA FRĄCZEK – warsztaty dla dzieci
  - 13.00 • BARBARA KOSMOWSKA Rozmowa o zielonych kasztanach – spotkanie z autorką książek dla dzieci i młodzieży
  - KATARZYNA KŁOSIŃSKA Co w mowie piszczy? – quiz językowy
  - KRYSZYNA CZUBÓWNA – czyta „Lalkę” B. Prusą
  - EWA MAJDANŃSKA – konkurs językowy
  - 13.00 Rosja z wilczymi oczami – panel prowadzony przez Bogusławą Chrabotę red. naczelnej „Rzeczpospolitej” z udziałem:
    - MARKA SIWCA
    - WITOLDA WASZCZYKOWSKIEGO
    - PAWŁA ZALEWSKIEGO
    - PAWŁA KOWALA
  - 15.00 JACEK FEDOROWICZ – spotkanie autorskie
  - 16.00 Urodziny profesora JERZEGO BRALCZYKA – w spotkaniu biorą udział:
    - ZOFIA KUCÓWNA
    - KRYSZYNA CZUBÓWNA
    - WOJCIECH PSZONIAK
    - STANISŁAW TYM
    - HENRYK SAWKA
    - MICHAŁ OGÓREK
    - JERZY IWASZKIEWICZ
    - KRZYSZTOF MATERNA
    - JACEK WASILEWSKI
- WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE**
- 12.00 Bądź w olimpijskiej formie – ćwiczymy z Mistrzem Olimpijskim WŁADYSŁAWEM KOZAKIEWICZEM
  - 17.00 „Wałęsa. Człowiek z nadziei” – projekcja filmu w reż. Andrzeja Wajdy / KINO BAJKA, UL. MORSKA 56 (2 seans-19.30)
  - 19.00 Polskie pasje - Lech Mill opowie o produkcji wina i swojej winnicy / prezentacja połączona z degustacją
  - 21.00 Wspólnie oglądamy Finał Mistrzostw Świata Brazylii 2014

Organizatorzy:

Partnerzy:



Patronat:

Producent:



Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie wynikających z przyczyn od nich niezależnych.